
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Ceará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021

Às 13:36 horas do dia 08 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MURILO ALMEIDA GIMENES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08270009083202086, Pregão nº 00001/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.457,4400
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

1 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO

2 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.410,6000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

3 - SERINGA LABORATÓRIO

4 - FRASCO LABORATÓRIO

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 32.896,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32.386,0000 .

Itens do grupo:

11 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

12 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR

13 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

GRUPO 4

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 de 10 09/04/2021 08:22



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 18.826,6700
Situação: Homologado

Adjudicado para: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.840,0000 .

Itens do grupo:

14 - ALVO DE TIRO

15 - ALVO DE TIRO

16 - ALVO DE TIRO

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.800,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

17 - ENVELOPE PLÁSTICO

18 - ENVELOPE PLÁSTICO

19 - ENVELOPE PLÁSTICO

GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.416,3300
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

20 - PERSIANA TIPO CORTINA

21 - PERSIANA TIPO CORTINA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: GÁS REFINO DE PETRÓLEO
Descrição  Complementar:  GÁS  REFINO  DE  PETRÓLEO,  TIPO  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO-  GLP,  USO
DOMÉSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 2.370,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:17 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GÁS REFINO DE PETRÓLEO
Descrição  Complementar:  GÁS  REFINO  DE  PETRÓLEO,  TIPO  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO-  GLP,  USO
DOMÉSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1.087,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 de 10 09/04/2021 08:22



Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:17 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: SERINGA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: SERINGA LABORATÓRIO, TIPO P/ AMOSTRADOR AUTOMÁTICO, MATERIAL VIDRO,
CAPACIDADE1 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES ÊMBOLO EM AÇO INOX, OUTROS COMPONENTES
EXTREMIDADE ROSQUEÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.647,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:17 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: FRASCO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 ML, TIPO TAMPA TAMPA
ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO, ACESSÓRIOS COM SEPTO SILICONE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 763,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:17 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 5
Descrição: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO
Descrição Complementar:  DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO,  ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO
SHAMPOO  AUTOMOTIVO  C/  CERA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  LAVAGEM  DE  VEICULOS  E  SUPERFICIES
PINTADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 3.703,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 2.948,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/04/2021
12:31:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor

lance: R$ 2.948,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 de 10 09/04/2021 08:22



Homologado
08/04/2021
13:36:16

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 6
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar:  ESPONJA LIMPEZA,  MATERIAL  ESPUMA,  FORMATO RETANGULAR,  ABRASIVIDADE
MÉDIA, APLICAÇÃO LAVAGEM DE CARROS E VIDRAÇAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 25 CM, LARGURA MÍNIMA 20
CM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 25 G, ESPESSURA MÍNIMA 6 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:30

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:16

MURILO ALMEIDA
GIMENES

Item: 7
Descrição: CERA PINTURA AUTOMOTIVA
Descrição Complementar:  Cera  Automotiva  à  base  de  cera  vegetal,  acrescida  de  polímeros  de  silicone  e
abrasivos de alta qualidade, própria para Pintura Automotiva.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata
Valor Estimado: R$ 515,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:38

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:16

MURILO ALMEIDA
GIMENES

Item: 8
Descrição: SILICONE
Descrição  Complementar:  SILICONE,  APRESENTAÇÃO  LÍQUIDO  TRANSPARENTE,  COMPOSIÇÃO  QUÍMICA
DIMETICONE COPOLIOL, TIPO DC 200/350
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.566,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:47

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:16

MURILO ALMEIDA
GIMENES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 de 10 09/04/2021 08:22



Item: 9
Descrição: PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar:  Revitalizantes/Hidratante para assentos automotivo em couro,  com proteção aos
raios UV de base não gordurosa (embalagem de 300g)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 527,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:16 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 10
Descrição: LIMPA PNEU
Descrição Complementar: LIMPA PNEU, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVOS,
PIGMENTOS, ÁGUA, ABRILHAN T, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 341,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:16 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 11 - GRUPO 3
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  MEMÓRIA  PORTÁTIL  MICROCOMPUTADOR,  CAPACIDADE  MEMÓRIA  64  GB,
INTERFACE USB 3.0,VELOCIDADE LEITURA 150 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA/CORPO PLÁSTICO
CUSTOMIZADO/CONF. MODELO ÓRGÃ O, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.245,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.790,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/04/2021
08:18:18

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
08/04/2021
12:32:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN COMERCIO DE
PRODUTOS EM T.I EIRELI, CNPJ/CPF:30.426.527/0001-43, Melhor

lance : R$ 15.790,0000

Homologado
08/04/2021
13:36:17

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 12 - GRUPO 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 de 10 09/04/2021 08:22



Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  MEMÓRIA  PORTÁTIL  MICROCOMPUTADOR,  CAPACIDADE  MEMÓRIA  128  GB,
INTERFACE USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.570,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.516,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/04/2021
08:18:18

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
08/04/2021
12:32:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN COMERCIO DE
PRODUTOS EM T.I EIRELI, CNPJ/CPF:30.426.527/0001-43, Melhor

lance : R$ 6.516,0000

Homologado
08/04/2021
13:36:17

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição  Complementar:  DISCO  RÍGIDO  REMOVÍVEL,  CAPACIDADE  MEMÓRIA  1  TB.,  INTERFACE  USB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BUFFER 2 MB, SATA, VELOCIDADE 5.400 RPM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.080,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.080,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/04/2021
08:18:18

- Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado
08/04/2021
12:32:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN COMERCIO DE
PRODUTOS EM T.I EIRELI, CNPJ/CPF:30.426.527/0001-43, Melhor

lance : R$ 10.080,0000

Homologado
08/04/2021
13:36:17

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 14 - GRUPO 4
Descrição: ALVO DE TIRO
Descrição Complementar: ALVO DE TIRO, MATERIAL PAPEL CARTÃO, TIPO PARA MáQUINA DE LEITURA ÓPTICA,
TAMANHO 66 X 32 CM,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEVERÁ CONTER UM CÍRCULO COM DEZ CÍRCULOS
CONCÊT R
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.970,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 de 10 09/04/2021 08:22



Adjudicado
08/04/2021
12:32:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H2G COMERCIAL
DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI, CNPJ/CPF:32.316.475/0001-88,

Melhor lance : R$ 2.970,0000

Homologado
08/04/2021
13:36:18

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 15 - GRUPO 4
Descrição: ALVO DE TIRO
Descrição Complementar: ALVO DE TIRO, MATERIAL PAPEL CARTÃO, TIPO QUADRADO, TAMANHO 55 X 55 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVO PARA PISTOLA, DE COMPETIÇÃO, 25 E 50 M.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.970,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/04/2021
12:32:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H2G COMERCIAL
DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI, CNPJ/CPF:32.316.475/0001-88,

Melhor lance : R$ 2.970,0000

Homologado
08/04/2021
13:36:18

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 16 - GRUPO 4
Descrição: ALVO DE TIRO
Descrição Complementar: ALVO DE TIRO, MATERIAL PAPEL CARTÃO, TIPO SILHUETA, TAMANHO 100 X 50 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILHUETA PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.766,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/04/2021
12:32:31

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H2G COMERCIAL
DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI, CNPJ/CPF:32.316.475/0001-88,

Melhor lance : R$ 9.900,0000

Homologado
08/04/2021
13:36:18

MURILO
ALMEIDA
GIMENES

Item: 17 - GRUPO 5
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO
Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 340 MM,
LARGURA240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABERTURA HORIZONTAL,FECHE C/ BOTÃO DE PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

7 de 10 09/04/2021 08:22



Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:03

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:18

MURILO ALMEIDA
GIMENES

Item: 18 - GRUPO 5
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO
Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 340 MM,
LARGURA240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABERTURA HORIZONTAL,FECHE C/ BOTÃO DE PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.730,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:03

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:18

MURILO ALMEIDA
GIMENES

Item: 19 - GRUPO 5
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO
Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO 340 MM,
LARGURA240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABERTURA HORIZONTAL,FECHE C/ BOTÃO DE PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:03

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:18

MURILO ALMEIDA
GIMENES

Item: 20 - GRUPO 6
Descrição: PERSIANA TIPO CORTINA
Descrição Complementar: PERSIANA TIPO CORTINA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO
3 M, ALTURA 3 M, ESPESSURA 1 MM, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRILHO EM ALUMÍNIO, CORDÃO
DE RECOLHER E ABRIR, TIPO VERTICAL, LARGURA LÂMINA 90 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.172,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:18 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 21 - GRUPO 6

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

8 de 10 09/04/2021 08:22



Descrição: PERSIANA TIPO CORTINA
Descrição Complementar: PERSIANA TIPO CORTINA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO
3 M, ALTURA 3 M, ESPESSURA 1 MM, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRILHO EM ALUMÍNIO, CORDÃO
DE RECOLHER E ABRIR, TIPO VERTICAL, LARGURA LÂMINA 90 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 244,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:18 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 22
Descrição: COMEDOURO
Descrição Complementar:  COMEDOURO, TIPO PESADO,  MATERIAL  ALUMÍNIO FUNDIDO,  CAPACIDADE 3 L,
APLICAÇÃO PARA CÃES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 247,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

25/02/2021
09:33:56

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

com proposta recusada.

Homologado
08/04/2021
13:36:16

MURILO ALMEIDA
GIMENES

Item: 23
Descrição: RAÇÃO CANINA
Descrição Complementar: RAÇÃO CANINA, TIPO CONSUMO CÃO ADULTO, COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA,
UMIDADE,  EXTRATO  ETÉREO,  FIBRA  E,  DOSAGEM  MÁXIMA  UMIDADE  10  PER,  DOSAGEM  MÁXIMA
MATÉRIAMINERAL 5,80 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 26 PER,
DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 16 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,7 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA
FIBROSA 2,50 PER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.154,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:16 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 24
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição  Complementar:  GÁS  COMPRIMIDO,  NOME  HÉLIO,  ASPECTO  FÍSICO  INCOLOR,  INODORO,
INFLAMÁVEL,  FÓRMULA QUÍMICA HE, MASSA MOLECULAR 4,00 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE
99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICACAS 7440-59-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

9 de 10 09/04/2021 08:22



Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 4.070,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:16 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 25
Descrição: PANELA
Descrição Complementar: Jogo com 4 panelas em aço inox com fundo triplo (aço inox + alumínio + aço inox)
para cooktop de indução com tampa em inox ou vidro com saída de vapor (sendo 1 frigideira com cabo em aço
inox, 1 panela pequena com cabo em aço inox e tampa, e 2 panelas grandes com alça tipo caldeirão e tampa).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor Estimado: R$ 324,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:17 MURILO ALMEIDA GIMENES

Item: 26
Descrição: SACO
Descrição  Complementar:  SACO,  MATERIAL  RÁFIA  TRANÇADO,  CAPACIDADE  50  KG,  APLICAÇÃO
ACONDICIONAMENTO DEALIMENTOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.846,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/02/2021 09:00:03 - Cancelamento Automático

Homologado 08/04/2021 13:36:17 MURILO ALMEIDA GIMENES

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

10 de 10 09/04/2021 08:22


